## Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Presencial



## **ERRATA**

## ATA DE ANÁLISE DO PARECER JURIDICO

Modalidade de LicitaçãoNúmeroPregão Presencial009/2016

Objeto

Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de locação dos seguintes Itens: Sonorização, Iluminação, Gerador, Toldos, Banheiros Químicos, Elevados para a Polícia Militar; e outros serviços pertinentes em comemoração aos Festejos Juninos da Cidade de Caatiba-Ba.

Aos dezessete dias de mês de Junho do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, no Prédio da Prefeitura Municipal, situada à Francisco Viana, nº 07, Centro, Caatiba-Ba, reuniram-se, em Sessão, conforme Lei nº 8.666/93, Portaria nº 127 de 02 de Fevereiro de 2015 que designa a Equipe de Apoio e o Pregoeiro, todos incumbidos de analisar o Parecer Jurídico referente as propostas de preços Lote 02 (estrutura para o distrito de São José Do Colônia) do Pregão Presencial 009/2016 cujo o Objeto é prestação de serviços de locação dos seguintes Itens: Sonorização, Iluminação, Gerador, Toldos, Banheiros Químicos, Elevados para a Polícia Militar; e outros serviços pertinentes em comemoração aos Festejos Juninos da Cidade de Caatiba-Ba. Relatório a empresa Laercio Silveira Santos - Me não apresentou a planilhas de preços e custos no prazo de 05 dias como estipulado, a empresa Elielson Costa dos Santos apresentou sua proposta em tempo hábil, mas em desconformidade com legislação. Conclusão essa comissão acolhe totalmente o parecer exarado pela assessoria jurídica do Município em relação do Pregão 009/2016, e resolve CANCELAR o lote 02 da proposta de preços do Pregão Presencial 009/2016, por não haver garantia suficiente de que as empresas executassem os serviços em conformidade com planilha. O Sr. Presidente da CPL declara encerrada esta sessão com a Ata lavrada, devidamente assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Caatiba-Ba, dezessete de junho de 2016.

Vanderlei Ribeiro de Sousa
Presidente da CPL
Robson Lima Rocha
Membro

José dos Santos Pereira Neto
Pregoeiro

1/3

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br